
 

 

 

  



 

 

 



- 3 - 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 29. ROČNÍKU PŘEHLÍDKY 

Dělnický dům Odry 
úterý 21. 3.  2023 

  9:00 

 12:30 
12:30 

12:45 
18:30 

20:00 
21:00 

 
během 

dne 

zahájení, dopolední program – vystoupení souborů ze ZŠ  

ukončení dopolední části programu 
oběd  

konzultační seminář, porada poroty k ocenění 
večeře 

úvodní mše svatá ve školní kapli sv. Anežky České (P. Josef Klos) 
„čajovna“ – ve sv. Ludmile v DM, setkání s kněžími, svátost smíření 

 
Výstava výtvarných děl studentů SPdgŠ a SZŠ sv. AČ Odry na téma 

„DVA tisíce dvacet DVA“ v Městské galerii v Odrách 

 
středa 22. 3.  2023 

6:30    
7:00 

8:00    
 

 12:00 
12:15 

12:30  

13:00 
14:30 

15:30 
16:30 

 
17:00 

18:00 
19:00 

21:00 
 

možnost setkání s kněžími, svátost smíření ve školní kapli 
mše svatá ve školní kapli sv. Anežky České (P. Josef Klos) 

zahájení, vyhlášení divácké ankety, dopolední program – vystoupení 
souborů ze SŠ 

vernisáž výstavy „DVA tisíce dvacet DVA“ v Městské galerii v Odrách 
ukončení dopolední části programu 

oběd 

konzultační seminář, porada poroty k ocenění 
zahájení odpolední části programu 

ukončení odpolední části programu, konzultační seminář 
divadelní workshop – K. Hýsková ve školní tělocvičně 

hudební workshop – M. Kajzar v salónku v DD 
večeře 

koncert křesťanské skupiny „Good Work“ v DD 
Modlitba za mír (natáčení na záznam ve školní kapli, žáci SŠ) 

večer chval v podkroví DM (živý přenos TV NOE, P. Dariusz Sputo) 
„čajovna“ – ve sv. Ludmile v DM, setkání s kněžími, svátost smíření 

 

čtvrtek 23. 3.  2023 

7:00   

 8:00    
 

11:00 
11:30 

12:30 
13:00 

14:30 

 
 

16:30 
17:00 

19:00 
21:00 

 

možnost setkání s kněžími, svátost smíření ve školní kapli 

zahájení, vyhlášení divácké ankety, dopolední program – vystoupení 
souborů ze SŠ 

ukončení dopolední části programu, porada poroty k ocenění 
konzultační seminář 

oběd 
porada poroty k sestavení galaprogramu v DD 

mše svatá v kostele sv. Bartoloměje (o. biskup Mons. Mgr. Martin 

David, doprovází sbor DATIO), předání ocenění, předání ocenění za 
celostátní literární soutěž „DVA tisíce dvacet DVA“ 

večeře 
odpolední galaprogram 

večerní galaprogram 
noční galaprogram – kapely (zrušeno) 

  



- 4 - 

LEGENDA 

 

 
 
 

MODERÁTOŘI (SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry) 
 
Mgr. Iva Jurečková Šťastná  
 anketa 
 výstava 
 pokyny pro diváky 
 
Úterý 
Tereza Pustějovská a Ondřej Jakubec 
 
Středa 
Magdaléna Suchá a Anna Krajčová 
Adéla Gřundělová a Ivana Adámková 
 
Čtvrtek 
Blažena Orlitová a Adéla Pavlasová  
 
  

 
dramatizace, divadelní tvorba, improvizace, scénické čtení 
 

 hra na nástroj, folklórní muzika, hudební skupina, kapela 
 

 recitace, monolog, autorské čtení 

 

  

tanec 
 

 

sólový zpěv, sborový zpěv, komorní sbor 
 

 

 
 

 

animovaná tvorba, gymnastika, šerm, akrobacie, světelná   

show    
 

DD Dělnický dům Odry  

DM domov mládeže 



- 5 - 

ZÚČASTNĚNÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

Název základní školy Vedoucí souboru 
Církevní základní škola ve Veselí nad 

Moravou 

Mgr. Štěpánka Tomčalová 

Bc. Petra Pavková 

Aleš Popelka 

Cyrilometodějské gymnázium, základní 
škola a mateřská škola v Prostějově 

Mgr. Martin Bradáč 

Mgr. Marek Bartoník 

Mgr. Tomáš David 

Základní škola Salvátor Valašské Meziříčí Mgr. Petra Mikešová 

Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice Ing. Pavel Janek 

Mgr. Lucie Tvarůžková 

Církevní základní škola Kroměříž Mgr. Romana Blažková 

Křesťanské gymnázium Praha Mgr. Barbora Šlégrová 

Základní umělecká škola Odry - hosté Vendula Olechno, DiS. 
Mgr. David Cindler 

 

 

ZÚČASTNĚNÉ ZAHRANIČNÍ ŠKOLY 

Název střední školy Vedoucí souboru 

Stredná odborná škola pedagogická sv. 
Cyrila a Metoda Košice, Slovensko 

Mgr. Nora Hentšelová 
 

 

 

 

 ZÚČASTNĚNÉ STŘEDNÍ ŠKOLY  

Název střední školy Vedoucí souboru 
Stojanovo gymnázium, Velehrad 

 

Mgr., MgA. Filip Macek 
Bc. Šimon Král 

Bc. Petr Štulír 

Církevní gymnázium Německého řádu, 
spol. s r. o., Olomouc  
(DDM NR a CGNR Olomouc) 

Mgr. Veronika Rajtr 

Pavlová, Ph.D. 
Mgr. Lucie Pokorná 

Cyrilometodějské gymnázium a střední 
odborná škola pedagogická Brno 

MgA. Eva Davidová, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Prudilová 

Bc. Zdislava Jurečková 

BcA. Patrik Buchta 
Mgr. Stanislav Chvíla 

Biskupské gymnázium v Ostravě Mgr. Hana Kukučková 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži Mgr. Vojtěch Ševčík 

Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola sv. Anežky České, Odry 

(SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry) 
 
 

Mgr. Boris Nykl 
Mgr. Pavla Masaříková 

Mgr. Monika Badejová 

Mgr. David Cindler 
Mgr. Iva Jurečková 

Šťastná 
Mgr. Radka Vachtarčíková 

Biskupské gymnázium Varnsdorf Mgr. Martina Janáková 

  



- 6 - 

SLOŽENÍ POROTY 

Předsedkyně poroty 

PhDr. Hana Cisovská, Ph.D. 

(divadelní formy, recitace, taneční formy)  
 

pedagožka, lektorka, dramaterapeutka, trenérka 
komunikativních dovedností 
  

Vedla amatérský divadelní soubor na SOU Vítkovice, působila 

jako pedagog na ZUŠ v Odrách, Střední škole Zdeňka Matějčka v Ostravě – 
Porubě, Janáčkově konzervatoři v Ostravě, zabývala se dramaterapií v komunitě 

pro léčbu drogových závislostí. V současnosti působí jako učitelka dramatické 
výchovy na Střední škole prof. Zdeňka Matějčka v Ostravě – Porubě a 

Pedagogické fakultě Ostravské univerzity jako odborný asistent a pedagog 
připravující budoucí učitele, vychovatele a speciální pedagogy v oblasti 

dramatické výchovy, osobnostně sociální výchovy a komunikativních 
dovedností. 

 

Členové poroty 

BcA. Karolína Hýsková, DiS  
(divadelní formy, recitace, taneční formy) 


pedagožka, herečka Divadla loutek, Divadla Mír 
 

Absolventka hudebně-dramatického oboru na Janáčkově 

konzervatoři v Ostravě. Během svého studia hostovala v 
Komorní scéně Aréně, v NDM, v Divadle loutek, v Moravském 

divadle a ve Slezském divadle. V angažmá Divadla Šumperk 
ztvárnila na 25 rolí. Hrála v seriálu Rozsudek, Ulice a Modrý kód. 

Moderovala divadelní týdeník na Tip rádiu. Od dětství se věnuje tanci. V 
Šumperku založila taneční skupinu CaRolling. Zpívá v kapele Kompaktní risk. Od 

září 2018 je členkou souboru Divadla loutek a hostuje v Divadle Mír a Slováckém 
divadle. Věnuje se improvizaci. Natáčí relaxační videa na YouTube kanál ŠepKája 

ASMR. Je pedagožkou herectví na Ostravské univerzitě. Věnuje se stand-upu. 

MgA. Vít Roleček  
(divadelní formy, recitace, taneční formy) 
  

herec 
 

 Během studia na gymnáziu se věnoval recitaci a úspěšně se 
účastnil recitačních soutěží a přehlídek. Opakovaně získal 

Cenu Českého rozhlasu. Po maturitě studoval herectví na 

pražské DAMU. Od roku 2016 je v angažmá v Národním 
divadle moravskoslezském. Spolupracuje s českými i 

zahraničními televizními a filmovými produkcemi. Věnuje se recitaci, 
uměleckému přednesu a účinkuje v rozhlasových hrách a pořadech Českého 

rozhlasu. Ve volném čase je nadšený dekoratér interiéru a především výrobce 
designových stínidel na lampy z pečicího papíru. 

 



- 7 - 

PhDr. MgA. Martin Kajzar, Ph.D., MBA 
(hudba) 
 

pěvec, pedagog, publicista, organizátor 

hudebního života 
 
Vystudoval operní zpěv pro obor tenor (spinto) na 

Fakultě umění Ostravské univerzity v Ostravě. 
Doktorská studia z hudební teorie a pedagogiky 

absolvoval na Pedagogické fakultě v Ostravě a na Karlově univerzitě v Praze. Na 
katedře hudební výchovy Pedagogické fakulty Ostravské univerzity vyučuje 

disciplíny jako sluchová analýza, intonace, dějiny opery, úpravy písní a 
především hlasová výchova a profesionalita budoucích pedagogů. Vyučuje též 

na Fakultě umění Ostravské univerzity a na ZUŠ Ostrava-Poruba. Píše kritiky na 

operní představení pro hudební periodika a věnuje se hudebně historickým 
tématům. Jako člen odborné poroty je účasten mezinárodních soutěží. 
 

Mgr. Jiří Pospíšil  
(hudba) 
 
pedagog, aranžér, hudební režisér, upravovatel 
lidových písní, především pro pěvecké sbory, 
příležitostný skladatel 
 

Po absolutoriu konzervatoře obor kontrabas působil v operním orchestru 
opavského divadla, v Janáčkově filharmonii Ostrava, ale také v souborech 

z oblasti populární hudby, rocku a jazzu. Po ukončení studia oboru hudební věda 
na fakultě Masarykovy univerzitě v Brně nastoupil na místo hudebního režiséra 

v Českém rozhlasu Ostrava. V letech 2000–2015 vyučoval hudební režii a 
hudebně-teoretické předměty na Janáčkově konzervatoři a gymnáziu Ostrava. 

V současnosti se věnuje hudební režii, aranžérské a kompoziční práci.    
 

Štěpán Josef Lankočí (režie a střih TV NOE) 
 
Působil v Divadle U Stolu a v Mahenově činohře v Brně 
v oblasti divadelní dramaturgie. Od roku 2005 se věnuje 

televizní tvorbě. V dokumentární tvorbě zaujal snímkem Tři 

pronikavá světla (2010), který získal hlavní ocenění na 
Mezinárodním festivalu Niepokalanów 2011 a v roce 2012 v Minsku. Režijně se 

podílel na francouzsko-českém koprodukčním filmu La dernière nuit de Jeanne 
d'Arc (2012), či na dokumentu o české humanitární pomoci v Africe - Pomoc, 

která se točí (2013). Nyní se aktivně věnuje dramaturgii střihové skladby. 
Pracuje v ostravském televizním studiu TELEPACE, které je servisní organizací 

televize Noe a České televize. Je řádným členem Syndikátu novinářů České 
republiky a střihačem publicistických, hudebních a dramatických záznamů.  

 Je režisérem dokudramatu Saint John Neumann (2015), který po premiéře v 
amerických kinech byl představen papeži Františkovi. Tento film zároveň vyhrál 

hlavní cenu MKFF Karlovy Vary v roce 2016. Na jaře roku 2017 měl v USA 
premiéru poslední z jeho filmů, který je věnován Přemyslovně Anežce České. 

 



- 8 - 

ÚTERÝ dopoledne 

9:00 
 

Zahájení 1. části přehlídky pro ZŠ 
(ředitelka školy, pozdravy hostů, představení 
poroty) 

10′ 

Uvádějí: Tereza Pustějovská a Ondřej Jakubec 
 
Mgr. Iva Jurečková Šťastná 
 anketa 
 výstava 
 pokyny pro diváky  

 

1. 
 

 

Etuda As dur op. 25 Nr. 1 
hra na nástroj 
autor: Fryderyk Chopin 
vystupuje: A. M. Lošťák 

 Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a 
mateřská škola v Prostějově 

4′ 

2. 
 

 
 

Obměkčení pana Pendletona 
recitace 
autor: Eleanor H. Porter 
vystupuje: K. Tomečková 
 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

  3′ 

3.  

 

U Broučků na paloučku 
hudební pohádka 
autor: Stanislav Chudoba, Alena Riegerová 
vystupují: Pěvecký kroužek ZŠ Salvátor 

 Základní škola Salvátor Valašské Meziříčí 

15′ 

4. 
 

 

Kozel zahradníkem 
recitace 
autor: Lilly Eisenschimlová 
vystupuje: J. Tillich 
 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

3′ 

5. Čerešně (Hana Hegerová) 
pěvecké vystoupení s karaoke 
vystupuje: K. Besedová 

 Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice 

4´ 

6. 

 

 

Obecní rada v Chelmu a klíč paní starostové 

recitace 
autor: Isaac Bashevis Singer 
vystupuje: T. Všetičková 

 Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a 

mateřská škola v Prostějově 

6´ 

  



- 9 - 

7. 
 

 

 

Šohajku, duša má / Píšťalka 
folklórní muzika, chlapecké hry 
autor: lidová tvorba 
vystupují: cimbálová muzika M. Kuchyňka, E. 

Šantavá, K. Všetulová, K. Kučera, P. Pavka a 
tanečníci 

 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

12´ 

 

 

15 min přestávka 
 
 

10:25 
 

8. 

 

 

 

ZUŠ  Odry  
komorní hra na nástroj 
autor + skladby: Alan Menken – Under the Sea, 

Petr Iljič Čajkovskij – Labutí jezero, ukr. lidová – 
Caroll of the Bells, Scott Johnson - Blues 
vystupují: Komorní hry ZUŠ Odry 

 Základní umělecká škola Odry - hosté 

14′ 
 

9. 
 

 

Malíř jménem Podzimek 
recitace 
autor: Josef Kainar 
vystupuje: E. Tesařová 
 Církevní základní škola Kroměříž 

4′ 
 

10. 
 

 

Úvodní slovo o čarodějnicích 
recitace 

autor: Roald Dahl 
vystupuje: J. Hanáček 
 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

4′ 

11. Nechte zvony znít (Marta Kubišová) 
pěvecké vystoupení s karaoke 
vystupuje: M. Böhmová 
 Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice 

5′ 

12. 

 

 

Sestra hraje divadlo 
recitace  
autor: Ivan Kraus 
vystupuje: J. Giliková 

 Církevní základní škola Kroměříž 

5′ 

13. 

 

 

Stickmani 
tanec 
choreografie: 3. A 
vystupuje: 3. A 
 Křesťanské gymnázium Praha 

8′ 

  



- 10 - 

14. 

 

 

Štěňátko 
recitace 
autor: Bruno Ferrero 
vystupuje: V. Stránská 

 Základní škola sv. Zdislavy Kopřivnice 

4′ 

 
 

20 min přestávka 
 

11:40 

15. 
 

 

Pohádka o Květušce 
recitace 
autor: Michal Černík 
vystupuje: A. Bothová 

 Základní škola Salvátor Valašské Meziříčí 

4´ 

16. 

 
 

 

Kapela CMG Band 
hudební skupina 
autor: výběr z rockové scény 
vystupují: M. Bittner, E. Gamba, A. Zarivnij 

 Cyrilometodějské gymnázium, základní škola a 

mateřská škola v Prostějově  

15´ 

17. 
 

 

Čert a Káča 
recitace 
autor: František Hrubín 
vystupuje: H. Juránková 

 Základní škola Salvátor Valašské Meziříčí 

4´ 

18. 
 

 

Jarmareční píseň na počest prvních 
vzduchoplavců 
recitace 
autor: Jiří Žáček 
vystupuje: H. Krčmová 

 Církevní základní škola Kroměříž 

5´ 

19. 
 

 

Nejkrásněji je tam, kde jsme 
recitace 
autor: Gina Ruck-Pauquét 
vystupuje: T. Varsamisová 

 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

4´ 

20. 

 

Maměnka mně říká / Masárské 
folklórní muzika, dívčí sbor, tanec 
autor: lidová tvorba 
vystupují: cimbálová muzika a tanečníci – Štěpnička 

 Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou 

10´ 

  



- 11 - 

 
12:30      

   
Konec, porada poroty k ocenění    
  

od 12:45 do 13:45 konzultační semináře odborné poroty 

DD sál/hudební – Jiří Pospíšil, Martin Kajzar 
DD salónek 1/I. patro/divadlo, recitace, tanec – Hana Cisovská, 
Karolína Hýsková, Vít Roleček 

 
od 12:30 – 14:30 obědová přestávka 

 

Během 
dne 

výstava výtvarných děl studentů SPdgŠ a SZŠ sv. AČ 
Odry na téma „DVA tisíce dvacet DVA“ v Městské galerii 
v Odrách 
 

18:30 večeře v DD 

20:00 úvodní mše svatá ve školní kapli sv. Anežky České  
(P. Josef Klos) 

21:00 „čajovna“ ve sv. Ludmile v DM, setkání s kněžími, 
svátost smíření 

Šatna 
!!! 

Po provozní době v šatně za odložené věci 
neručíme. 

 
 

 

  



- 12 - 

STŘEDA dopoledne 

6:30 
7:00 

možnost setkání s kněžími, svátost smíření 
mše svatá ve školní kapli sv. Anežky České  

8:00  Zahájení 2. části přehlídky pro SŠ 
(ředitelka školy, pozdravy hostů, představení poroty) 

 

10′ 

Uvádějí: Magdaléna Suchá a Anna Krajčová 
 
Mgr. Iva Jurečková Šťastná 
 anketa 
 výstava 
 pokyny pro diváky  

21. 

 
Datio 
sborový zpěv 
vystupuje: Sbor Datio 

klavír, hoboj: Alena Jestřebská 
sbormistr: Boris Nykl 
 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

 
15′ 
 

22. 
  

 

Takové menší zamyšlení 
scénické čtení 
autor: Karel Kryl 
vystupuje: C. S. Sall 
 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

5′ 

23. 
 

 

Polibek pro Annu 
recitace 
vystupuje: V. Jelínková 

 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

6′ 

24. 
 

 

Krása smyčců  
orchestrální hra 
autor: Edvard Grieg 
vystupuje: Cyrilometodějský orchestr 
 Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná 

škola pedagogická Brno 

5′ 

25. 
 

 

Pieseň 
recitace 
autor: Daniela Hivešová 
vystupuje: Z. Kramárová  

 SOŠPg sv. Cyrila a Metoda Košice 

7´ 

26. 
 

 

7 hříchů aneb jak se dostat do pekla 
dramatizace 
autor: autorská tvorba 
vystupují: studenti PL3 
 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 
 

15´ 



- 13 - 

27. 
 

 

Všechno harampádí…skoro… 
recitace 
autor: Gregory Corso   
vystupuje: M. Šuma                                

 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

4′ 

 
15 min přestávka 

 

9:35 
28. 

 

Aj vy páni muzikanti 
cimbálová muzika 
vystupuje: Cimbálová muzika svatého Josefa 
z Cyrilometodějského gymnázia Brno 
 Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná 

škola pedagogická Brno 

13′ 

29. 

 

 

Čapí reminiscence 

recitace 
autor: Aida Brumovská 
vystupuje: B. Pohludková 
 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

5′ 

30. 
 

 
 

Kdo se směje naposled 
šerm 
autor: Vojtěch Ševčík, Jan Květoň 
vystupují: J. Květoň, F. Kordík, M. Volejník, M. 
Chuděj, L. Janíková 
dobová hudba: J. Květoň, L. Janíková, P. Dostálková, 
K. Kurková 

 Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

7′ 

31. 
 

 

Svět podle pohádky 
recitace 
autor: Iva Jurečková Šťastná 
vystupuje: B. Orlitová 
 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

4′ 

32. 
 

 

Jako v zrcadle 
dramatizace 
autor: Jostein Gaarder 
vystupují: L. Flegelová, T. Horák, K. Hloušek + 2 
hudebníci 

 DDM NR a CGNR Olomouc 

15′ 

33. 
 

 

 

Smažinka 
recitace 
autor: lidová poezie 
vystupují: J. Novotná, J. Pudichová 
 Biskupské gymnázium v Ostravě 

5′ 

  



- 14 - 

34. 
 

 

Golden Hour 
tanec – contemporary dance 
choreografie: M. Hanáková, N. Bokůvková 
vystupují: M. Hanáková, N. Bokůvková 

 DDM NR a CGNR Olomouc 

3´ 

 
15 min přestávka 

Uvádějí: Adéla Gřundělová a Ivana Adámková 

10:50 
35. 

   

 

Melodos 
hudební skupina 
autorka: Anna Franková 
vystupují: N. Hentšelová (klavír), Z. Horňáková 
(cajon, kytara), J. Vageĺová, V. Kovalčinová, Z. 
Kramárová, V. Maxinová, P. Polašková (zpěv) 

 SOŠPg sv. Cyrila a Metoda Košice 

15′ 

36. 
 

 

 

Skryto v duši 
autorské čtení 
autor: Aneta Richterová 
vystupuje: A. Richterová 
 Biskupské gymnázium v Ostravě 

3′ 

37. 
 

 

Životopis 
recitace 
autor: Donát Šajner 
vystupuje: H. Hedvíková 
 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

3´ 

38. 

 
 

No. 1 z cyklu Drei Jugendtrios 

hra na nástroj  
autor: Fridrich Seitz 
vystupují: L. Bröcklová (klavír), M. Hlostová(housle) 
flétna – Mgr. A. Jestřebská 

 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

6´ 

39. 
 

 

V pavoučí síti 
autorské čtení 
autor: Daniela Pavlíková 
vystupuje: D. Pavlíková 

 Biskupské gymnázium v Ostravě 

5´ 

40. 
 

 

Slezské písně 
hra na nástroj + zpěv 
autor: lidové písně  
vystupuje: A. Benková 

 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

6´ 

  



- 15 - 

41. 
 

 

Slavík a růže 
recitace 
autor: Oscar Wilde 
vystupuje: M. Machová 

 Biskupské gymnázium v Ostravě 

5´ 

42. 
 

 

 
 

 

Poslední soud 
dramatizace 
autor: Karel Čapek 
vystupují: T. Friese, H. Hedvíková, O. Hruška, V. 
Jelínková, B. Pohludková, M. Ratuský, A. Rýdl, M. 
Šuma 
 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

15´ 

43. Abba 
komorní pěvecký sbor 
autor: B. Andersson, Anderson, Ulvaeus, arr. Bremer 

vystupují: sbor + klavírista 
 DDM NR a CGNR Olomouc  

6´ 

12:15    Konec, porada poroty k ocenění   
 

 

 

12:00 
Vernisáž výstavy výtvarných děl studentů SPdgŠ a SZŠ sv. AČ Odry 
na téma „DVA tisíce dvacet DVA“ v Městské galerii v Odrách   
- úvodní slovo (Ing. Pavla Hostašová) 
- hudební doprovod (Mg. Alena Jestřebská, Mgr. Lucie Kajzarová) 
- garant výstavy (Mgr. Zuzana Nevřivová) 

 

 
od 12:30 – 14:30 obědová přestávka 

 

 
od 13:00 konzultační semináře odborné poroty 
DD sál/hudební – Jiří Pospíšil, Martin Kajzar 
DD salónek 1/I. patro/divadlo, recitace, tanec – Hana Cisovská, 
Karolína Hýsková, Vít Roleček 
 

 

  



- 16 - 

STŘEDA odpoledne 

Uvádějí: Adéla Gřundělová a Ivana Adámková 
 
Mgr. Iva Jurečková Šťastná 

 anketa 
 výstava 
 pokyny pro diváky  

14:30 
44. 

 

Under The Stage 
hudební skupina (pop-rock) 
vystupují: členové kapely Under The Stage 
 Stojanovo gymnázium Velehrad 

 
15′ 
 

45. 

 
 

Uspávanka s Popelčiným oříškem 
recitace 
autor: Jan Skácel 
vystupuje: M. Menšíková 

 Biskupské gymnázium v Ostravě 

3′ 

46. 
 

 

Z knihy Dopisy ztraceným 
recitace 
autor: Brigid Kemmerer  
vystupuje: M. Janišová 
 Biskupské gymnázium v Ostravě 

3′ 

47. 
 

 

Odvykačka 
dramatizace - mikrokomedie 
autor: Bez vody to nejde 
vystupuje: Bez vody to nejde 
 Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná 

škola pedagogická Brno  

15′ 

48. 
 

 

Má cesta 
autorské čtení 
autor: Pavlína Rábová 
vystupuje: P. Rábová 
 Biskupské gymnázium v Ostravě 

3´ 

49. 
 

 

Zkrocení zlé ženy (monolog Kateřiny) 
recitace 
autor: Williame Shakespeare 
vystupuje: E. Křesťanová 
 Biskupské gymnázium v Ostravě 

5´ 

15:25 Konec, porada poroty k ocenění 
 

 

  



- 17 - 

 
od 15:30 konzultační semináře odborné poroty 
DD salónek 2 /I. patro/ hudební – Jiří Pospíšil, Martin Kajzar 
DD salónek 1 /I. patro/ divadlo, recitace, tanec – Hana Cisovská, 

Karolína Hýsková, Vít Roleček 
 

16:30 Hudební workshop v salónku DD I. patro (M. Kajzar) 
Divadelní workshop ve školní tělocvičně (K. Hýsková) 

17:00 večeře 

18:00 koncert křesťanské skupiny „Good Work“ v DD 

19:00 Modlitba za mír  
(natáčení na záznam ve školní kapli, žáci SŠ) 

21:00 Večer chval v podkroví DM (živý přenos TV NOE, P. Dariusz 
Sputo) 
 

„čajovna“ ve sv. Ludmile v DM, setkání s kněžími, svátost 
smíření 

Šatna 
!!! 

Po provozní době v šatně za odložené věci neručíme. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 18 - 

ČTVRTEK dopoledne 

7:00 možnost setkání s kněžími, svátost smíření  

8:00  Zahájení 

 

5′ 

Uvádějí: Blažena Orlitová a Adéla Pavlasová  
 
Mgr. Iva Jurečková Šťastná 
 anketa 
 výstava 
 pokyny pro diváky  
 

50. 
 

 

 

Up to You 
volná kategorie - live vocal looping 
autor: T. Friese 
vystupuje: T. Friese 

 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

 
8′ 

 

51. 
 

 

Dostat se blíž 
recitace 
autor: Markéta Pilátová 
vystupuje: A. Orálková 
 DDM NR a CGNR Olomouc 

8′ 

52. 
 

  

Dvanáct Karkulek 
dramatizace 
autor: autorská tvorba 
vystupují: studenti 1.B 

 DDM NR a CGNR Olomouc 

8′ 

53. 

 
 

 

Otravná pohádka 
recitace 
autor: Ivan Wernisch 
vystupuje: M. Ratuský 
 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

3′ 

54. 
 

 

Sonata F a due Organi   
hra na nástroj 
autor: Gaetano Piazza 
vystupují: A. Konečný, F. Konečný 

 DDM NR a CGNR Olomouc 

3´ 

55. 
 

 

Dívka, která nemluvila 
recitace 
autor: Krisztina Tóthová 
vystupuje: A. Černínová 
 DDM NR a CGNR Olomouc 

7´ 

  



- 19 - 

56. 
 

Autorská píseň 
sólový zpěv 
autor: David Vlček 
vystupují: K. Sovová (zpěv), D. Vlček (klavír) 

 DDM NR a CGNR Olomouc 

4´ 

57. 
 

 

Naděje 
recitace autorského textu 
autor: Aneta Dořičáková 
vystupuje: A. Dořičáková 

 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

5´ 

 
10 min přestávka 

 

9:15 
58. 

 

Cimbálová muzika 
folklórní muzika 
autor: lidová tvorba 
vystupuje: Cimbálová muzika SGV 

 Stojanovo gymnázium, Velehrad 

15´ 

59. 
 

 

Veronice Němcovic 
recitace 
autor: Egon Bondy 
vystupuje: A. Rýdl 

 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

5´ 

60. 
 

 

Život na cestě 
recitace 

autor: Rupi Kaur 
vystupuje: M. Palochová 

 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

5´ 

61. 
 

 

Milujeme XX. století 
orchestr 
autor: Robert Longfield, Dmitrij Šostakovič 
vystupuje: Cyrilometodějský orchestr 

 Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná 

škola pedagogická Brno 

12´ 

62. 
 

 

Rizoto  
recitace 

autor: Michel Faber 
vystupuje: J. D. Rinas 
 DDM NR a CGNR Olomouc 

3´ 

 
 

20 min přestávka 
 



- 20 - 

10:20 
63. 

 

Craizy Daisy 
hudební skupina 
autor: výběr z popové scény 
vystupuje: Craizy Daisy 

 SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České Odry 

15´ 

64. 
 

 

Rozhovor o smrti 
recitace 
autor: Ludvík Aškenazy 
vystupuje: O. Hruška 

 Biskupské gymnázium Varnsdorf 

5´ 

65. 
 

 

Pozvedám své oči k horám 
sborový zpěv 
vystupuje: Dívčí pěvecký sbor Cantate Brno 
sbormistr: Patrik Buchta, Stanislav Chvíla 

 Cyrilometodějské gymnázium a střední odborná 

škola pedagogická Brno 

15´ 

11:00 Konec, poděkování porotě, vedoucím souborů, 
organizátorům 
 
 

 

  



- 21 - 

 
11:30 – 12:30 konzultační semináře odborné poroty 

DD sál/hudební – Jiří Pospíšil, Martin Kajzar 

DD salónek 1/I. patro/divadlo, recitace, tanec – Hana Cisovská, 

Karolína Hýsková, Vít Roleček 

 

 
od 12:30 – 14:30 obědová přestávka 

 
 

13:00 schůzka poroty k sestavení galaprogramu v salónku 
vinárny DD 
17:00 galaprogram A - 45min 
19:00 galaprogram B – 2 x 45min 

14:30 mše svatá v kostele sv. Bartoloměje, celebruje o. biskup 
Mons. Mgr. Martin David, doprovází sbor DATIO 
předání ocenění za vystoupení, předání ocenění za 
celostátní literární soutěž „DVA tisíce dvacet DVA“ 
 

16:30 večeře 

17:00 odpolední část galaprogramu 

19:00 večerní část galaprogramu 

Žádáme diváky i účinkující, aby během vystoupení setrvali na svých 

místech a vypnuli své mobilní telefony! 
21:00 noční část galaprogramu (kapely) - zrušeno 

 
 
Přejeme umělecký zážitek a příjemné prožití večera. 
  



- 22 - 

 

 
Ohlasy na přehlídku 

Zajímají nás Vaše názory a budeme rádi, když nám napíšete své 

postřehy, můžete je vkládat do vyznačených boxů v DD nebo 
posílat na adresu  info@cssodry.cz 

Pro inspiraci můžete použít některou z následujících otázek: 
Co vás na přehlídce nejvíce zaujalo? 

Co jste na přehlídce postrádali? 
Jak vnímáte hodnotící semináře poroty? 
Jak Vás oslovila jednotlivá představení? 
Jak se Vám líbil doprovodný program? 

Budeme vděční také za Vaše náměty  
pro 30. ročník přehlídky. 

 

Divácká anketa 
 
V průběhu celé přehlídky máte možnost hlasovat pro Vámi vybrané 
představení.  
Hlasy budete moci vkládat do vyznačených boxů v DD.  
Sady hlasovacích lístků obdržíte v infocentru v DD. 
Dle vašeho hlasování budou uděleny ceny diváků. 
 

Program najdete v tištěné formě v infocentru (2 ks pro školu). 
Program je vyvěšen na www.cssodry.cz  Celostátní přehlídka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzávěrka programu: 1. 3. 2023 

Změna programu vyhrazena 
 

 

 

mailto:info@cssodry.cz


- 23 - 

 

Na koho se obrátit v případě nejasností? 

 

  

Organizační tým, sestavení programu 
Mgr. Ludmila Ondrová, tel.724 168 784 

Ing. Pavla Hostašová, ředitelka školy tel. 605 334 782 

Ing. Jindra Šustková, zástupce ředitelky školy tel. 605 334 743 

Mgr. Kateřina Pavelková, Mgr. Eliška Slovíková 

Školní kaplan a zajištění duchovního programu 

Mgr. Jan Slepička 

Informační služba v DD + foto 

Mgr. Lucie Kajzarová, tel. 732 509 555 

Ing. Kateřina Kameníková, Milan Vícha (fotograf) 

Účastnický poplatek v DD 

Jana Dlabajová 

Zajištění ubytování, domov mládeže 

Marta Vaňurová – vedoucí DM, tel. 608 949 656 

Domov mládeže (vychovatelna) tel. 736 781 068 

Zajištění stravy – stravenky, průběžné pohoštění v DD, 

pohoštění pro porotu, zvukaře, vedoucí souborů 

Mgr. Jana Harabišová, Mgr. Martina Smějová 

Mgr. Silvie Večeřová, MUDr. Danuše Šiková 

První pomoc 

Mgr. Jana Valná 

Starost o porotu, moderování 

Mgr. Simona Jakubíková 

Mgr. Iva Jurečková Šťastná, Mgr. Monika Badejová 

Práce na jevišti, za jevištěm, komunikace se zvukaři, 

projekce 

Mgr. Ludmila Ondrová, tel.724 168 784 

Mgr. Pavel Dubec, Mgr. Kamil Sojka 

Mgr. Petra Fišerová, Mgr. Vladimíra Dobiášová 



- 24 - 

 
  

Výstavy, propagace, vernisáž 

Mgr. Zuzana Nevřivová 

Mgr. Eva Gajdošíková 

Mgr. Jitka Šenková 

Bufet, Mental Café, starost o přísálí 

Mgr. Lenka Chodurová 

Mgr. Tomáš Král 

Anketa a vzkazy mezi soubory 

Alexandra Bajgarová 

Mgr. Radka Vachtarčíková 

Šatna  

Mgr. Jana Tymlová, Mgr. Markéta Biskupová 

Zvukaři 

Daniel Maleňák, tel. 777 222 855 



- 25 - 

Orientace v dělnickém domě 

     Přízemí          I. patro      

WC toalety WC toalety 

Sál DD 

Konzultační seminář – 

hudba 

Jiří Pospíšil 

Martin Kajzar 
 

 

 

Salónek 1 
 

Hodnotící seminář – divadlo 
 

Hana Cisovská 

Karolína Hýsková 

Vít Roleček 

 

 

Hudební workshop 

Martin Kajzar 

Přísálí DD 

 

Infocentrum, prodej lístků 

na gala a vybírání poplatků 

 

 

 

 

Vinárna 

zázemí pro porotu  

a 
 

zázemí pro organizátory 
 

(obědy pro porotu) 
 
 

Salónek 2 
prostor pro rekvizity, zkoušky 

 

 

Loutkové divadlo 

prostor pro rekvizity, zkoušky 

Kavárna 

obědy pro soubory 
 

Školní tělocvična 

Divadelní workshop 

Karolína Hýsková 
 Restaurace 

obědy pro soubory 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



- 26 - 

Pozvání 
Studenti si mohou zakoupit malé občerstvení v bufetu (prostor v přísálí). 

 
Srdečně vás zveme na kávu do pojízdné kavárny Mental Café. 

 
Malé pohoštění a nápoje připravujeme pro porotu, hosty, vedoucí souborů 

a organizátory ve vinárně DD. Všichni jste v průběhu přehlídky srdečně zváni. 

 
 
 

Webové odkazy 
 

www.cssodry.cz  
záložka „Akce, aktivity, projekty“ - „Celostátní přehlídka“ 

 
 

Mediální partneři 29. ročníku přehlídky 
televize Noe 
rádio Proglas 

Katolický týdeník 
časopis In 

měsíčník Okno 
fotodokumentace Milan Vícha 

 

Granty a finanční podpora 29. ročníku přehlídky 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Ministerstvo kultury 
Moravskoslezský kraj 

Město Odry 
Biskupství ostravsko-opavské 

Arcibiskupství olomoucké  
Arcibiskupství pražské 
Biskupství litoměřické 
Řád německých rytířů 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje 
 

Firma Váhala a spol. s r.o., Hustopeče nad Bečvou 
 

Dary rodičů a žáků SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry 
Účastnické poplatky vystupujících souborů 

 
 

Děkujeme 
 
  

http://www.cssodry.cz/


- 27 - 

Chování v Dělnickém domě 
 

1. Vedoucí souboru zodpovídá za své svěřence, během programových bloků se 

žáci nemohou vzdalovat z DD. 
2. Během jednotlivých vystoupení diváci neopouštějí sál, nevcházejí do sálu. 

3. Účastníci přehlídky se pohybují v prostorách DD pouze jim vyhrazených. 
4. Účinkující využívají dívčí a chlapeckou šatnu a prostor za jevištěm pro 

rekvizity a pomůcky.  
5. Povinností všech účinkujících souborů je udržování pořádku a čistoty 

ve všech prostorách DD. 
6. Šatna při vstupu – je nutné dodržet provozní dobu šatny.  

Po provozní době v šatně za odložené věci neručíme. 

 
 
 

Chování ve škole: 
  

1. Při příjezdu soubory uhradí vratnou kauci 1000Kč a převezmou si klíč od 
ubytování, který při každém odchodu z budovy odevzdají na vrátnici. Všichni 

ubytovaní jsou povinni se v prostorách školy přezouvat. 
2. Ubytovaní jsou povinni se do budovy školy dostavit nejpozději do 22:00 

hodin. 
3. Při odjezdu je nutné, aby vedoucí souboru osobně předal učebnu v 

pořádku vedoucí DM nebo vychovatelkám, až poté bude vrácena 
vratná kauce.  V případě poškození a nepořádku, budeme vyžadovat 

adekvátní úhradu. 
4. Ubytovaní mají možnost se připojit ve škole k internetu přes WiFi. Pokud 

využijí síť EDUROAM, připojí se automaticky. 
 

 

 
 

 Střední pedagogická 
škola 

a 
Střední zdravotnická 

škola 
sv. Anežky České 

 
1. máje 249/37 

         ODRY  

742 35 
 

 556 730 129 

 
 

            www.cssodry.cz 
        záložka „Celostátní přehlídka“ 

           info@cssodry.cz 

http://www.cssodry.cz/
mailto:info@cssodry.cz


- 28 - 

  



- 29 - 

 

 

 



- 30 - 

 

Poznámky 

30. ročník přehlídky 

19. – 21.3. 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 32 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.cssodry.cz 

Celostátní přehlídka 
 

program zpracovaly: Kateřina Pavelková a Eliška Slovíková 
pavelkova@cssodry.cz 

 
 

http://www.cssodry.cz/
mailto:pavelkova@cssodry.cz

